1

新竹市香山區虎林國民小學 113學年度第二學期期初

交通安全教育推動小組會議紀錄

一、會議時間：114年 2月 19日(星期三)下午二時

二、會議地點：本校 2F會議室

三、出(列)席人員：詳如簽到單

四、主    席：林啓誠校長                                   紀錄：范姜俊傑

五、主席致詞：(略)

六、上次會議決議事項執行情形報告：

    下學期將有各學年性的戶外教育，請確實依流程辦理相關作業，車輛安全檢查、

    逃生演練等，並於行程後要有檢討會議紀錄報學校。

七、業務報告：

    (一)請導師與行政同仁應於早上 7：20於各崗位執勤，也請六年級導師協助宣

        導糾察隊應準時於值勤，也請代為轉知要有負責任以及榮譽心。

    (二)導護輪值編排，下學期輪值安排,若有調動或有事請假的老師請告知生教

        體育組，以利調動安排，因輪值天數與執勤費用有關，老師們辛苦了。

    (三)113年交通安全教育課程每個月安排到 1~2(3)次，因其它處室宣導活動也

        很多，如班級有勻用請再安排另外的時間補授課程，也請各班老師多多幫

        忙。

    (四) 113年度交通安全工作計畫重點要求如下：

          1.速度管理。2.路口停讓。3.機車安全。4.汽機車白天開頭燈。5.安

          全過馬路。

    (五)騎乘自行車的「三不一要」：不雙載、不併排、不逆向、要遵守交通規則。

        也請班級多宣導，另請加強宣導與提醒學生認識各校周邊通學危險路段、

        步行或騎自行車上放學之安全重要注意事項、大型車輛內輪差及保持安全

        距離、學校通學周邊常見交通事故案例與預防等，提高對交通安全及自我

        保護之意識。

    (六)

    (七)下學期重要的交通安全行程：

        1. 4/12自行車安全教育活動。

        2. 4/21六年級畢旅行前說明會

        3.5/30五年級糾察隊工作說明會。

2

        4. 6/6六年級糾察隊期末工作檢討感恩茶會。

八、提案討論：

提案:有關每學期末的交通安全測驗改進策略，請討論。

說明:每學期末最後一週均有交通安全學習手冊的常識測驗，考完後對於錯題、

     學生較不懂的地方如何改進。

決議:學務處蒐集各班的考卷和統計表後，再統計每學年錯題的集中區，分析完

     再提供老師參考學生較不了解的地方，以改進交通安全的教學。

九、臨時動議：(無) 。

十、主席結論：(略)

十一、散  會：下午三時

                                      主席：

    紀錄：

校長 林啓誠

生教體育組 范姜俊傑

3

交通安全教育推動小組會議照片